Faz saber aos cidadãos de Parintins que a Câmara Municipal de Parintins - CMP, em 
Sessão Extraordinário do dia 21 de janeiro de 2022, APROVOU e eu SANCIONO a seguinte: 

LEI: 

Art. V. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, até o valor de R$ 35.000.000,00 (Trinta e cinco milhões 
de reais), no âmbito da linha de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA, 
nos termos da Resolução CMN n° 4.589/2017, de 29 de junho de 2017 e suas alterações, 
destinados ao Apoio Financeiro - DESPESA DE CAPITAL, observada a legislação vigente,

[...]

Faz saber aos cidadãos de Parintins que a Câmara Municipal de Parintins - CMP, 
em Sessão Extraordinário do dia 21 de janeiro de 2022, APROVOU e eu 
SANCIONO a seguinte: 

LEI: 

Art. V. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto á 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, até o valor de R$ 35.000.000,00 (Trinta e 
cinco milhões de reais), no âmbito da linha de Financiamento á Infraestrutura e 
ao Saneamento - FINISA, nos termos da Resolução CMN n°4.589/2017, de 29 
de junho de 2017 e suas alterações, destinados ao Apoio Financeiro - DESPESA 
DE CAPITAL, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei